
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112300159

159

Nº 220, quarta-feira, 23 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério das Relações Exteriores
SECRETARIA-GERAL DAS RELAÇÕES EXTERIORES

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DO SERVIÇO EXTERIOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 240009

Número do Contrato: 7/2022.
Nº Processo: 09047.000145/2022-62.
Pregão. Nº 3/2022. Contratante: DEPARTAMENTO DO SERVICO EXTERIOR - MRE.
Contratado: 05.332.260/0001-88 - G-INTER TRANSPORTES LTDA. Objeto: Estabelecer nova
sistemática de cálculo do valor de cobertura do seguro da bagagem transportada, sem
prorrogação do período de vigência. Vigência: 22/11/2022 a 06/10/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 4.125.423,43. Data de Assinatura: 22/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 240009

Número do Contrato: 7/2020.
Nº Processo: 09047.000247/2020-16.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: DEPARTAMENTO DO SERVICO EXTERIOR - MRE.
Contratado: 09.070.606/0001-78 - ONE MOVING & LOGISTICS EIRELI. Objeto: Estabelecer
nova sistemática de cálculo do valor de cobertura do seguro da bagagem transportada,
sem prorrogação do período de vigência.. Vigência: 22/11/2022 a 12/08/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 15.132.774,16. Data de Assinatura: 22/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 240009

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 09047.000343/2018-40.
Pregão. Nº 1/2018. Contratante: DEPARTAMENTO DO SERVICO EXTERIOR - MRE.
Contratado: 14.582.157/0001-87 - CONCEPT MOBILITY SERVICOS DE MOBILIDADE LTDA.
Objeto: Estabelecer nova sistemática de cálculo do valor de cobertura do seguro da
bagagem transportada, sem prorrogação do período de vigência.. Vigência: 22/11/2022 a
05/06/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 8.871.855,99. Data de Assinatura:
22/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 240009

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 09047.000343/2018-40.
Pregão. Nº 1/2018. Contratante: DEPARTAMENTO DO SERVICO EXTERIOR - MRE.
Contratado: 14.582.157/0001-87 - CONCEPT MOBILITY SERVICOS DE MOBILIDADE LTDA.
Objeto: Estabelecer nova sistemática de cálculo do valor de cobertura do seguro da
bagagem transportada, sem prorrogação do período de vigência.. Vigência: 22/11/2022 a
05/06/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 8.871.855,99. Data de Assinatura:
22/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 240009

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 09047.000247/2020-16.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: DEPARTAMENTO DO SERVICO EXTERIOR - MRE.
Contratado: 14.582.157/0001-87 - CONCEPT MOBILITY SERVICOS DE MOBILIDADE LTDA.
Objeto: Estabelecer nova sistemática de cálculo do valor de cobertura do seguro da
bagagem transportada, sem prorrogação do período de vigência.. Vigência: 22/11/2022 a
19/08/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 23.861.384,05. Data de Assinatura:
22/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 240009

Número do Contrato: 4/2020.
Nº Processo: 09047.000247/2020-16.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: DEPARTAMENTO DO SERVICO EXTERIOR - MRE.
Contratado: 14.582.157/0001-87 - CONCEPT MOBILITY SERVICOS DE MOBILIDADE LTDA.
Objeto: Estabelecer nova sistemática de cálculo do valor de cobertura do seguro da
bagagem transportada, sem prorrogação do período de vigência.. Vigência: 22/11/2022 a
19/08/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 12.756.121,85. Data de Assinatura:
22/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 240009

Número do Contrato: 6/2022.
Nº Processo: 09047.000145/2022-62.
Pregão. Nº 3/2022. Contratante: DEPARTAMENTO DO SERVICO EXTERIOR - MRE.
Contratado: 14.582.157/0001-87 - CONCEPT MOBILITY SERVICOS DE MOBILIDADE LTDA.
Objeto: Estabelecer nova sistemática de cálculo do valor de cobertura do seguro da
bagagem transportada, sem prorrogação do período de vigência.. Vigência: 23/11/2022 a
06/10/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.115.867,25. Data de Assinatura:
22/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 240009

Número do Contrato: 3/2020.
Nº Processo: 09047.000247/2020-16.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: DEPARTAMENTO DO SERVICO EXTERIOR - MRE.
Contratado: 37.142.387/0001-20 - UNITRANS MUDANCAS E TRANSPORTES EIRELI. Objeto:
Estabelecer nova sistemática de cálculo do valor de cobertura do seguro da bagagem
transportada, sem prorrogação do período de vigência.. Vigência: 23/11/2022 a
12/08/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 11.249.680,68. Data de Assinatura:
22/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 240009

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 09047.000247/2020-16.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: DEPARTAMENTO DO SERVICO EXTERIOR - MRE. Contratado:
14.582.157/0001-87 - CONCEPT MOBILITY SERVICOS DE MOBILIDADE LTDA. Objeto: Estabelecer nova
sistemática de cálculo do valor de cobertura do seguro da bagagem transportada, sem prorrogação do
período de vigência .. Vigência: 23/11/2022 a 19/08/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
26.672.378,70. Data de Assinatura: 22/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/11/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 240009

Número do Contrato: 5/2020.
Nº Processo: 09047.000247/2020-16.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: DEPARTAMENTO DO SERVICO EXTERIOR - MRE.
Contratado: 09.070.606/0001-78 - ONE MOVING & LOGISTICS EIRELI. Objeto: Estabelecer
nova sistemática de cálculo do valor de cobertura do seguro da bagagem transportada,
sem prorrogação do período de vigência.. Vigência: 22/11/2022 a 12/08/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 13.061.197,62. Data de Assinatura: 22/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/11/2022).

Ministério da Saúde
GABINETE DO MINISTRO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 936047/2022, Nº Processo: 25000142777202295, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: IRMANDADE SENHOR DOS PASSOS E SANTA CASA DE
MISERICORDIA DE GUARATINGUETA CNPJ nº 48547806000120, Objeto: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM
SAÚDE, Valor Total: R$ 301.396,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido
ou descentralizado por exercício: 2022 - R$ 301.396,00, Crédito Orçamentário: Num
Empenho: 2022NE000860, Valor: R$ 301.396,00, PTRES: 208781, Fonte Recurso:
6153000000, ND: 445042, Vigência: 21/11/2022 a 16/11/2023, Data de Assinatura:
21/11/2022, Signatários: Concedente: MARCELO ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES CPF
nº 467.148.394-72, Convenente: ROMULO AUGUSTO DE BARROS CPF nº 040.722.538-20.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 936173/2022, Nº Processo: 25000144015202223, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: ASSOCIACAO ALMA AUTISTA CNPJ nº
16783357000123, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA
UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor Total: R$ 100.000,00, Valor de
Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2022 - R$
100.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2022NE000864, Valor: R$ 100.000,00,
PTRES: 208575, Fonte Recurso: 6153000000, ND: 445042, Vigência: 21/11/2022 a
16/11/2023, Data de Assinatura: 21/11/2022, Signatários: Concedente: MARCELO ANTONIO
CARTAXO QUEIROGA LOPES CPF nº 467.148.394-72, Convenente: FABRICIO FAGNER
CONSTANTINO DE OLIVEIRA CPF nº 344.060.358-00.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 935307/2022, Nº Processo: 25000123597202212, Concedente:
MINISTERIO DA SAUDE, Convenente: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE JACUPIRANGA CNPJ nº 03347264000104, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E
MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, Valor
Total: R$ 100.005,00, Valor de Contrapartida: R$ 5,00, Valor a ser transferido ou
descentralizado por exercício: 2022 - R$ 100.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho:
2022NE000677, Valor: R$ 100.000,00, PTRES: 210642, Fonte Recurso: 6153000000, ND:
445042, Vigência: 21/11/2022 a 16/11/2023, Data de Assinatura: 21/11/2022, Signatários:
Concedente: MARCELO ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES CPF nº 467.148.394-72,
Convenente: MARCIO NUNES DE OLIVEIRA CPF nº 697.917.598-04.

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTERFEDERATIVA E PARTICIPATIVA
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE EM

A L AG OA S
SEÇÃO DE GESTÃO DE CONVÊNIOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

14º AO CONVÊNIO Nº. 801803/2014
CONVENENTES: Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão:
00001. Convenente: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIENCIAS DA SAUDE DE ALAGOAS -
UNCISAL, Estado de ALAGOAS CNPJ nº. 12.517.793/0001-08. P.I507/2011, art.43, V. Valor
Total: R$ 1.320.675,00 (um milhão, trezentos e vinte mil, seiscentos e setenta e cinco
reais), Valor de Contrapartida: R$ 66.035,00. Termo Aditivo de Alteração da Vigência.
Vigência: 14/11/2014 a 22/01/2024. Data da Assinatura: 22/11/2022. Assina: Pelo
MINISTÉRIO DA SAÚDE / Carlos Humberto Casado de Lira - Superintendente -
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE ALAGOAS.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE EM
MINAS GERAIS

COORDENAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

CONVÊNIO Nº. 906569/2020
CONVENENTES: Concedente: MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão:
00001. Convenente: HOSPITAL JORGE CAETANO DE MATTOS, Estado de MINAS GERAIS
CNPJ nº. 17.763.343/0001-00. P.I.558/2019, art.36. Valor Total: R$ 249.818,00 (duzentos e
quarenta e nove mil, oitocentos e dezoito reais), Valor de Contrapartida: R$ 0,00. Termo
Aditivo de Alteração da Vigência. Vigência: 23/12/2020 a 20/05/2023. Data da Assinatura:
21/11/2022. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / Lilinquiel Fagundes dos Santos Souza -
Superintendente - SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE MINAS GERAIS.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-23T00:45:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




